
ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU LÝ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:           /QĐ-UBND Lý Sơn, ngày      tháng 10  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện 

sửa chữa máy móc, thiết bị phát thanh – truyền hình 

 của Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao đặc khu Lý Sơn 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 

sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật Thuế 

thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 

29/11/2024; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ Quy 

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách 

nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê 

hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục 

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự 

toán kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải 

tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; 

sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong 

các dự án đã đầu tư xây dựng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 2336/STC-QLNS ngày 24/9/2025 của Sở Tài chính 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, 

cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; 

sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong 

các dự án đã đầu tư xây dựng để làm cơ sở thực hiện trên địa bàn năm 2026; 

Theo đề nghị của Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao đặc khu Lý 

Sơn tại Tờ trình số 22/TTr-TTTT-VH-TT ngày 30/9/2025 về việc xin phê duyệt 

nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện sửa chữa máy móc, thiết bị phát thanh – 

truyền hình của Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao đặc khu Lý Sơn và 

đề xuất của Phòng Kinh tế đặc khu tại Công văn số 144/PKT ngày 08/10/2025. 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx


2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán mua sắm thiết bị; với các nội dung 

chủ yếu như sau: 

 1. Tên cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nhiệm vụ: Trung tâm Truyền 

thông – Văn hóa - Thể thao đặc khu Lý Sơn. 

2. Danh mục sửa chữa máy móc thiết bị: 

STT Nội dung 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

I 
Hệ thống các cụm loa FM không dây kỹ 

thuật số 
  

  

1 Thay mới mạch thu sóng FM (Tuner) Cái 20 

2 Thay bo tăng âm (công suất) cụm thu FM Bộ 20 

3 Thay vỏ máy sơn tĩnh điện cụm thu FM  Cái 30 

II Hệ thống các cụm loa thông minh     

1 
Thay bộ nguồn xung Meanwell ELG-150-24 

(150W 24V 6.25A) 
Bộ 10 

2 Bảo dưỡng định kỳ cụm loa thông minh Cụm 16 

III Hệ thống máy phát hình và thiết bị phụ trợ     

1 Sửa chữa Module nguồn trong khối Exciter Module 2 

2 

Sữa chửa, cài đặt, cân chỉnh toàn bộ hệ thống 

tín hiệu Baseband (Bao gồm 8 thiết bị: 2 bộ giải 

mã tín hiệu vệ tinh, 2 bộ mã hóa nén kênh địa 

phương, 2 bộ ghép kênh, 1 bộ chuyển mạch 

ACO, 1 Router chuyển mạch tín hiệu) 

Bộ 8 

3 
Thay inverter Bộ Lưu Điện UPS RIELLO SEP 

3000 
Bộ 1 

4 Thay thế LNB băng C  Cái 1 

5 
Đo cường độ trường để kiểm tra chất lượng, 

vùng phủ sóng của máy phát số 
Gói 1 

6 
Đo lường, kiểm tra hệ thống điện nguồn của 

toàn bộ hệ thống 
Gói 1 

7 
Đo điện trở đất kiểm tra khả năng chống sét của 

hệ thống 
Gói 1 

 



3 

3. Dự toán kinh phí: 123 triệu đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi ba triệu 

đồng). Trong đó: 

- Nguồn ngân sách nhà nước: 123 triệu đồng. 

- Nguồn khác (nếu có): Không. 

4. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Năm 2026. 

5. Lý do thực hiện: Trong thời gian qua, hệ thống máy móc, thiết bị phát 

thanh – truyền hình của đơn vị đã xuống cấp, hư hỏng (máy phát sóng FM, loa 

truyền thanh, hệ thống máy phát hình và thiết bị phụ trợ …). Tình trạng này ảnh 

hưởng đến chất lượng thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị, an ninh 

– quốc phòng, phòng chống thiên tai và đời sống văn hóa tinh thần của nhân dân. 

Vì vậy, việc sửa chữa, thay thế, nâng cấp là hết sức cần thiết, đảm bảo hoạt động 

ổn định, thông suốt. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế đặc khu có trách nhiệm tổng hợp dự toán thực hiện nhiệm 

vụ được phê duyệt tại Quyết định này để đề xuất kinh phí thực hiện đảm bảo đúng 

theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 5 Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 

06/5/2025 của Chính phủ. 

2. Trên cơ sở quyết định phê duyệt nhiệm vụ này và quyết định giao dự toán 

(nếu có). Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao đặc khu Lý Sơn tổ chức 

triển khai thực hiện mua sắm tài sản trong năm ngân sách theo quy định của pháp 

luật về quản lý, sử dụng tài sản công; chịu trách nhiệm quản lý và sử dụng kinh phí 

theo đúng quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, pháp luật về đấu thầu và 

pháp luật khác có liên quan. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND đặc khu; Trưởng các Phòng: 

Kinh tế, Văn hóa – Xã hội; Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể 

thao đặc khu Lý Sơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 3;                                                                        
- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- VP: PCVP, CV(KT); 

- Lưu: VT.                                                            
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
Nguyễn Văn Huy 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-98-2025-ND-CP-lap-du-toan-chi-thuong-xuyen-ngan-sach-nha-nuoc-mua-sam-trang-thiet-bi-655858.aspx#_ftn3

		2025-10-09T11:25:59+0700


		2025-10-09T14:27:19+0700


		2025-10-09T14:27:19+0700


		2025-10-09T14:27:19+0700




